PAGE

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ
СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      Р Е Ш Е Н И Е

18 сентября  2025 г.

                № 11/50-7
г. Северо-Курильск
	Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Северо-Курильского муниципального округа и Правил расчета размера  ассигнований бюджета Северо-Курильского муниципального округа на  содержание автомобильных дорог местного значения Северо-Курильского муниципального округа

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава Северо-Курильского муниципального округа, Собрание Северо-Курильского муниципального  округа РЕШИЛО:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Северо-Курильского муниципального округа (приложение 1).

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Северо-Курильского муниципального округа на содержание автомобильных дорог местного значения Северо-Курильского муниципального округа (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа (http://sevkur.sakhalin.gov.ru).
4. Настоящее решение направить мэру Северо-Курильского муниципального округа для подписания и опубликования.

       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр Северо-Курильского

      Председатель Собрания  Северо-Курильского

муниципального округа

                  муниципального округа

              А.С. Овсянников                                                                       С.В. Листопадов
Дата подписания:  ________________
Приложение 1

к решению Собрания

Северо-Курильского

муниципального округа

от 18.09.2025 № 11/50-7

НОРМАТИВЫ
ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	№ п/п
	Категория автомобильной дороги (N) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 N 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации»
	Норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Северо-Курильского муниципального округа  тыс. рублей на один км (с учетом налога на добавленную стоимость) (НN.сод.)

	1.
	IV
	10 491,54

	2.
	V
	2 897,15

Приложение 2

к решению Собрания

Северо-Курильского

муниципального округа

от 18.09.2025 № 11/50-7
ПРАВИЛА

РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Настоящие Правила применяются для расчета размера бюджетных ассигнований бюджета Северо-Курильского муниципального округа на содержание автомобильных дорог местного значения Северо-Курильского муниципального округа (далее - автомобильные дороги) при формировании бюджета Северо-Курильского муниципального округа (далее - местный бюджет) на соответствующий финансовый год и плановый период.
2. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог (Hсод.) рассчитывается по формуле:

Нсод. = НN.сод. x Kдеф.ипц. x L, где:

НN.сод. - установленный решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог N категории;

Kдеф.ипц. - индекс-дефлятор потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов потребительских цен на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период;

L - протяженность автомобильных дорог на 1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км).